[image: Descrição: Descrição: http://www.muitoscapoes.rs.gov.br/img/logo-muitos-capoes.png]
[bookmark: _GoBack]

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

Que entre si celebram

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES, inscrito no CNPJ nº 01.621.714/0001-80, com estabelecimento na Rua Dorval Antunes Pereira, 950, no município de Muitos Capões/Rs, ora representada pela Prefeita Rita de Cássia Campos Pereira;
CONTRATADA: CHARÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na BR.285, Km 156, quadra 11, em Muitos Capões (RS), representada neste ato pelo seu procurador, Sr. JOSÉ FRANCISCO PINTO FILHO, têm ajustado a seguinte RESCISÃO DE CONTRATO:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes decidem pôr termo final no contrato de locação existente entre ambas, a contar de 05 de junho de 2019, com base no parágrafo 2º da cláusula 2º e do item 1 da cláusula 4ª do pacto em questão.

CLÁUSULA SEGUNDA: A CONTRATADA terá direito ao aluguel até a data da rescisão, qual seja, 05/06/2019.

E, para validade e como prova do que ficou convencionado, foi lavrado este Termo, que vai assinado pelos representantes das partes contratantes e por duas testemunhas, para que produza os legítimos e legais efeitos.

 					Muitos Capões, 04 de junho de 2019.

_____________________________________
MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES
RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
CONTRATANTE

______________________________________________
CHARÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - ME
CONTRATADO

Testemunhas

1. _____________________________	2. _______________________________
CPF nº_________________________	CPF nº___________________________

05/2018
image1.png